
Tårnbyforsyning Køl A/S

Gemmas Alle 39, 2770 Kastrup

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 39 73 38 54

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 9/4 2025

Lars Hein
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tårnbyforsyning Køl A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup CVR-nr: 39 73 38 54 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Tårnby
Bestyrelse	Einer Jan Lydich, formand Dennis Wollesen Clausen Carsten Fuhr Lars Hein Dorthe Hecht Thomas van Amerongen, medarbejderrepræsentant Pia Syvbæk Andersen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Raymond Anders Skaarup Thor Finn Børsting Galland
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at etablere fjernkøl i Tårnby Kommune og varetage driften heraf.

TÅRNBYFORSYNING Køl A/S er stiftet den 19. juli 2018 af TÅRNBYFORSYNING A/S, og indgår som en del af koncernen sammen med de øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Dragør Fjernvarme, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til markedspris.

Selskabets primære aktiviteter er varetage fjernkøleforsyning til kunder i området omkring Kastrup Havn - Soundport. Det sker ved at aftage koldt vand fra Energicentralens varmeproduktion. Centralen er anlagt under varmeselskabet. Selskabet består af en kølelagertank og et forsyningsnet til kunderne.

Køleforsyningen bidrager til den grønne omstilling i kommunen ved at erstatte individuel køling hos de større kontor- og hotelvirksomheder i området omkring Scanport. Det samlede energibehov vil dermed være mindre end en tilsvarende forsyning af individuelle løsninger. Det skyldes blandt andet muligheden for at udnytte et kølelager, der vil dække forsyningen ved spidslast perioderne. Hermed udnytter man kundernes forskellige behov der ikke nødvendigvis indtræder samtidigt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2024 udviser et overskud på 1,6 mio. kr. og selskabets balance for 2024 udviser en balancesum på 23,1 mio. kr. og en egenkapital på 9,3 mio. kr.

Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af selskabet er i indkøring.

Aktiviteter i 2024

Der er en begyndende normalitet i driften og salg af køling, om end kunderne ikke aftager i det omfang der var forudsat ved dimensionering af anlægget. Endvidere er der ifm. Følgerne af Corona perioden er fortsat, og den forventede udviklingen i området er fortsat lav. Dermed når kølesalget ikke op på det forventede omfang.

Der har været indledende drøftelser med mulige investorer. Såfremt dette fører til aftaler, forventes øget levering til kunderne i 2025/2026. Dette vil ikke medføre væsentlige ændringer i produktionskapaciteten.

Der er i Serviceselskabet udarbejdet en årlig redegørelse for bestyrelsens fokus god selskabsledelse, og der er udarbejdet en etisk redegørelse.

Selskabet har som de øvrige selskaber som led i selskabsstrategien iværksat initiativer til at følge og begrænse selskabets bidrag til CO2 i Scope3 regi.

Risici

Det er fortsat en risiko, at kunderne ikke aftager de udmeldte mængder køl. Betalingen er der balanceret således, at de variable indtægter modsvarer de variable omkostninger.

Der er en risiko for at priserne for køl ikke følger med de store udsving, der er på el. Taksterne pristalsreguleres i februar med januar indekset, men for tiden stiger elprisen voldsomt fra måned til måned. Det opfanges først til næste år. Dette kan true likviditeten. Med det pt. lave aftag er problemet begrænset.

Der har ikke været arbejdsulykker i perioden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Der er ikke egentlige usædvanlige forhold. Der pågår en væsentlig planlægningsaktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning		1.730.662	1.750.232
Produktionsomkostninger		-701.643	-1.249.664
Bruttofortjeneste		1.029.019	500.568
Administrationsomkostninger		-292.255	-547.686
Resultat af ordinær primær drift		736.764	-47.118
Andre driftsindtægter		0	11.819.298
Resultat før finansielle poster		736.764	11.772.180
Finansielle indtægter		131.559	50.094
Finansielle omkostninger		-60	-54.616
Resultat før skat		868.263	11.767.658
Skat af årets resultat	2	730.799	-3.091.789
Årets resultat		1.599.062	8.675.869

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.599.062	8.675.869
	1.599.062	8.675.869

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		13.742.200	14.298.812
Materielle anlægsaktiver under udførelse		293.945	273.992
Materielle anlægsaktiver	3	14.036.145	14.572.804
Anlægsaktiver		14.036.145	14.572.804
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		130.332	60.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		458.050	564.403
Andre tilgodehavender		0	185.090
Udskudt skatteaktiv		3.063.174	2.332.375
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	39.949
Periodeafgrænsningsposter		0	47.563
Tilgodehavender		3.651.556	3.229.393
Likvide beholdninger		5.437.749	5.362.421
Omsætningsaktiver		9.089.305	8.591.814
Aktiver		23.125.450	23.164.618

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.790.500	7.191.438
Egenkapital		9.290.500	7.691.438
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.185.589	13.742.200
Langfristede gældsforpligtelser	4	13.185.589	13.742.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4	556.612	556.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.321	40.614
Gæld til tilknyttede virksomheder		698	1.133.754
Anden gæld		52.730	0
Kortfristede gældsforpligtelser		649.361	1.730.980
Gældsforpligtelser		13.834.950	15.473.180
Passiver		23.125.450	23.164.618
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	7.191.438	7.691.438
Årets resultat	0	1.599.062	1.599.062
Egenkapital 31. december	500.000	8.790.500	9.290.500

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

Selskabet har indgået kontrakt med Tårnbyforsyning Service A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsrelateret ydelser. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i serviceselskabet, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-39.949
Årets udskudte skat	-730.799	3.131.738
	-730.799	3.091.789

3. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	16.457.758	273.992
Tilgang i årets løb	0	19.953
Kostpris 31. december	16.457.758	293.945
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.158.946	0
Årets afskrivninger	556.612	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.715.558	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.742.200	293.945

Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Efter 5 år	10.959.137	11.515.750
Mellem 1 og 5 år	2.226.452	2.226.450
Langfristet del	13.185.589	13.742.200
Øvrige forudbetalinger fra kunder	556.612	556.612
	<u>13.742.201</u>	<u>14.298.812</u>

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tårnbyforsyning Køl A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter der omfatter salg af køl, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Tilslutningsafgifter/investeringsbidrag, der er opnået endelig ret til, indtægtsføres over en skønnet gennemsnitlig kontraktperiode på 30 år. Ledelsen vurderer, at der erhverves endelig ret til investeringsvidrag betalt af fjernkølingskunderne ved færdigmelding af stik til stel.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration af selskabet og leje af personale fra Tårnbyforsyning Service A/S, samt øvrige administrative omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.